

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA E CÉLULA SOLAR, TAMANHO: 68 X 106 X 19 MM, PESO: 50GRS.				
13	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA, 12 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT, MU, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA G-10, DIMENSÕES: 128 X 143 X 26 MM, PESO: 150GRS.	UND	260	R\$28,43	R\$ 7.391,80
14	CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO AZUL, ATÓXICA, PONTA DE POLIÉSTER.	UND	314	R\$5,72	R\$ 1.796,08
15	CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PRETA, ATÓXICA, PONTA DE POLIÉSTER.	UND	316	R\$6,64	R\$ 2.098,24
16	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL CAIXA, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	572	R\$23,67	R\$ 13.539,24
17	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA CAIXA, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	570	R\$31,43	R\$ 17.915,10
18	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM VERMELHA CAIXA, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	390	R\$27,52	R\$ 10.732,80
19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 AZUL CAIXA, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	390	R\$29,46	R\$ 11.489,40
20	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	408	R\$10,67	R\$ 4.353,36
21	CANETA MARCA TEXTO AZUL CAIXA,	CX	408	R\$15,30	R\$ 6.242,40

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
22	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CAIXA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	408	R\$12,07	R\$ 4.924,56
23	CANETA MARCA TEXTO VERDE CAIXA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	408	R\$17,93	R\$ 7.315,44
24	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$21,57	R\$ 3.925,74
25	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$25,21	R\$ 4.588,22
26	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA 12 CORES EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTJ	2160	R\$6,54	R\$ 14.126,40
27	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA 6 CORES EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 06 CORES	ESTJ	2160	R\$3,43	R\$ 7.408,80
28	CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA 12 CORES EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA GROSSA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTJ	2160	R\$12,47	R\$ 26.935,20
29	CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA 6 CORES EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA GROSSA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 06 CORES.	ESTJ	2160	R\$9,09	R\$ 19.634,40
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	390	R\$28,51	R\$ 11.118,90
31	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	390	R\$43,42	R\$ 16.933,80
32	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO A4, COMPOSIÇÃO PAPEL E CORANTES.	CX	242	R\$35,30	R\$ 8.542,60
33	CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO PAPEL E CORANTES.	CX	94	R\$25,26	R\$ 2.374,44
34	PAPEL FOTOGRÁFICO CAIXA 105G FOSCO 105G, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FLS.	CX	234	R\$19,09	R\$ 4.467,06
35	PAPEL FOTOGRÁFICO CAIXA 180G FOSCO 180G, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FLS.	CX	234	R\$16,31	R\$ 3.816,54
					R\$ 301.867,65

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM	UND	572	R\$5,50	R\$ 3.146,00



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



	(ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM.				
2	APONTADOR COMUM CAIXA EM PLÁSTICO COM 1 FURO COM 24 UNIDADES PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE.	CX	956	R\$17,38	R\$ 16.615,28
3	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE POSSUIR AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPOSITO COMPRIMENTO MÍNIMO: 35 MM.	UND	572	R\$2,30	R\$ 1.315,60
4	BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS TIPO DUPLA EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L) FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	150	R\$39,13	R\$ 5.869,50
5	BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS SIMPLES EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L) FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	150	R\$47,08	R\$ 7.062,00
6	COLCHETE Nº 15 CAIXAS COM 72 UNIDADES, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO.	CX	656	R\$9,85	R\$ 6.461,60
7	COLCHETE Nº 8 CAIXAS COM 72 UNIDADES, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO.	CX	480	R\$7,45	R\$ 3.576,00
8	ESTILETE ESTREITO CAIXA COM 12 UNIDADES CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 9MM.	CX	122	R\$17,06	R\$ 2.081,32
9	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 18MM.	CX	150	R\$25,63	R\$ 3.844,50
10	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, NIQUELADO.	UND	572	R\$5,16	R\$ 2.951,52
11	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FLS METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100FLS DE PAPEL DE 75 G/M², GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	UND	182	R\$33,23	R\$ 6.047,86
12	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FLS GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 20 FLS DE GRAMATURA 75GR/M².	UND	572	R\$14,19	R\$ 8.116,68
13	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240 FLS METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 200FLS DE PAPEL DE 75 G/M², GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	UND	76	R\$152,12	R\$ 11.561,12
14	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75GR/M², COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA	UND	572	R\$18,37	R\$ 10.507,64

**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ****PODER EXECUTIVO**

	FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01(UM) PENTE.				
15	GRAMPEADOR TIPO ALICATE METÁLICO, PINTURA EPÓXI, MODELO ALICATE, TIPO ANATÔMICO, PARA GRAMPO 26/6, ACABAMENTO NIQUELADO, DUPLA POSIÇÃO DE FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS DE PAPEL DE 75 G/M².	UND	84	R\$33,03	R\$ 2.774,52
16	GUILHOTINA A3 SEMI INDUSTRIAL ATÉ 300 FLS DIMENSÕES DA BASE 550 X 670 X 300, CAPACIDADE DO CORTE DE 300 FLS, COMPRIMENTO DO CORTE: 42 CM, PESO APROXIMADO: 20 KG.	UND	52	R\$ 1.249,59	R\$ 64.978,68
17	GUILHOTINA PROFISSIONAL EM AÇO A3 46CM, DIMENSÕES DA BASE 500 X 500, CAPACIDADE DE 20 FLS, COMPRIMENTO DO CORTE: 46 CM, CAPACIDADE DO CORTE DE FOLHA: 20 COMPRIMENTO DA GUILHOTINA: 67 CM X LARGURA DA GUILHOTINA: 36 CM PESO: 4.5 KG	UND	52	R\$318,03	R\$ 16.537,56
18	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	R\$22,13	R\$ 3.319,50
19	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	R\$44,85	R\$ 6.727,50
20	LIGA ELÁSTICA Nº 18 NA COR AMARELA, PACOTE COM 100G.	PCT	390	R\$6,59	R\$ 2.570,10
21	PERFURADOR METÁLICO ALICATE PARA ATÉ 6 FLS, 01 FURO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 6 FLS DE PAPEL 75G/M², APOIO DA BASE EM AÇO, PINO PERFURADOR EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM.	UND	260	R\$10,00	R\$ 2.600,00
22	PERFURADOR METÁLICO PARA ATÉ 12 FLS, 02 FUIROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 12 FLS DE PAPEL 75G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 104 X 57 X 37 MM EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, DISTÂNCIA DOS FUIROS 80MM, MARGEADOR PLÁSTICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	UND	342	R\$15,10	R\$ 5.164,20
23	PERFURADOR METÁLICO PARA ATÉ 20 FLS, 02 FUIROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 122 X 100 X 56MM EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM COM APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	UND	182	R\$14,66	R\$ 2.668,12
24	PERFURADOR METÁLICO PARA ATÉ 45 FLS, 02 FUIROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FLS DE PAPEL 75G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 152 X 111 X 50MM, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UND	84	R\$37,93	R\$ 3.186,12
25	PERFURADOR METÁLICO PARA ATÉ 60 FLS, 02 FUIROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FLS DE PAPEL 75G/M², APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM	UND	50	R\$179,52	R\$ 8.976,00

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES: 240 X 115 X 112MM.				
26	PERFURADOR METÁLICO PARA ATÉ 70 FLS, 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FLS DE PAPEL 75G/M², APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES: 240 X 115 X 112MM.	UND	84	R\$173,03	R\$ 14.534,52
27	PILHA ALCALINA AA PEQUENA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UND	150	R\$10,60	R\$ 1.590,00
28	PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	150	R\$20,26	R\$ 3.039,00
29	PILHA RECARREGÁVEL AA PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	498	R\$19,93	R\$ 9.925,14
30	PILHA RECARREGÁVEL AAA PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	498	R\$19,86	R\$ 9.890,28
31	PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$19,25	R\$ 3.503,50
32	PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$20,84	R\$ 3.792,88
33	PINCEL ATÔMICO VERDE CAIXA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$18,23	R\$ 3.317,86
34	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$19,92	R\$ 3.625,44
35	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO TIPO DE PONTA: FELTRO, CORPO ARREDONDADO, TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE 10 G.	CX	182	R\$18,97	R\$ 3.452,54
36	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO TIPO DE PONTA: FELTRO, CORPO ARREDONDADO, TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE 10 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$19,33	R\$ 3.518,06

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



37	PINCEL MARCADOR PERMANENTE VERMELHO UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO, TIPO DE PONTA: FELTRO, CORPO ARREDONDADO, TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE 10 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$20,46	R\$ 3.723,72
38	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL CAIXA CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM NÃO RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	408	R\$19,51	R\$ 7.960,08
39	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO CAIXA CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM NÃO RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	242	R\$18,54	R\$ 4.486,68
40	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO CAIXA CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM NÃO RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$18,33	R\$ 3.336,06
41	PINCEL PARA RETROPROJETOR AZUL UNIDADE, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM, ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	CX	84	R\$25,44	R\$ 2.136,96
42	PINCEL PARA RETROPROJETOR PRETO UNIDADE, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM, ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	CX	84	R\$25,37	R\$ 2.131,08
43	PINCEL PARA RETROPROJETOR VERMELHA UNIDADE, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM, ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	CX	84	R\$22,97	R\$ 1.929,48
44	PISTOLA PARA COLA QUENTE REFIL FINO, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 10W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, BIVOLT (110X220 VOLTS), UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA, UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO.	UND	124	R\$19,37	R\$ 2.401,88
45	PISTOLA PARA COLA QUENTE REFIL GROSSO 40W, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, BIVOLT (110X220 VOLTS), UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO.	UND	124	R\$34,78	R\$ 4.312,72
46	PISTOLA PARA COLA QUENTE REFIL GROSSO 80W, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 80W,	UND	498	R\$41,33	R\$ 20.582,34

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, BIVOLT (110X220 VOLTS), UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO.				
47	PORTA CANETA, LÁPIS E LEMBRETE EM POLIETILENO CRISTAL. PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO, 7 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO MEDIDA: 135 X 120 X 90MM, PESO APROXIMADO LÍQ:0,168 KG NA COR CRISTAL.	UND	182	R\$12,81	R\$ 2.331,42
48	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM CAIXA, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 15MM, ABERTURA DE 15MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 60 FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$13,56	R\$ 2.467,92
49	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CAIXA, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 19MM, ABERTURA DE 17MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 70 FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	R\$7,52	R\$ 1.128,00
50	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CAIXA, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 15MM, ABERTURA DE 15MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 150 FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	R\$14,09	R\$ 2.113,50
51	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CAIXA, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 250 FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	R\$18,55	R\$ 2.782,50
52	RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V UNIDADE, 3 FUNÇÕES DE SEGURANÇA, MONITORAMENTO DE VOLTAGEM, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO, LED APAGA AO TÉRMINO DA CARGA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 4 CANAIS DE CARGAS INDEPENDENTES, BIVOLT AUTOMÁTICO (AC 100-240V).	UND	84	R\$27,89	R\$ 2.342,76
53	RÉGUA PLÁSTICA 30CM EM POLIESTIRENO 30 CM, ESCALA DE PRECISÃO NA COR CRISTAL, DIMENSÕES: 310 X 35 X 3.	UND	9300	R\$1,93	R\$ 17.949,00
54	RÉGUA PLÁSTICA 50CM EM POLIESTIRENO 50 CM, ESCALA DE PRECISÃO NA COR CRISTAL, DIMENSÕES: 510 X 37 X 3.	UND	1820	R\$2,27	R\$ 4.131,40
55	SUPORTE PARA FITA S-100, LÂMINA REPOSICIONÁVEL COM BASE ANTIDERRAPANTE E ESTRUTURA RESISTENTE COM PROTEÇÃO PARA A LÂMINA, COMPORTA FITAS DE 7,5 OU 2,5 CM DE DIÂMETRO.	UND	60	R\$15,70	R\$942,00
56	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA 15,2CM UNIDADE, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 15,2CM, APROPRIADA PARA USO	UND	182	R\$5,80	R\$ 1.055,60

**MUNICÍPIO DE MASSAPÉ**

PODER EXECUTIVO



	ESCOLAR, TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS PRÓPRIAS PARA PICOTAR PAPÉIS PROPORCIONANDO DIFERENTES FORMATOS.				
57	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL TAMANHO 24 CM, CABO REVESTIDO EM RESINA PLÁSTICA FOSCA.	UND	390	R\$28,74	R\$ 11.208,60
58	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, CABO DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UND	9560	R\$2,75	R\$ 26.290,00
59	TESOURA MULTIUSO 21CM COM CABO PRETO UNIDADE, LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21CM.	UND	390	R\$12,85	R\$ 5.011,50
60	TINTA ACRÍLICA 20ML COM 8 BISNAGAS IDEAL PARA PINTURAS, SECAGEM RÁPIDA E SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, SÓLIDA E DE ÓTIMA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO SEMIBRILHANTE.UTILIZADA EM TRABALHOS ARTÍSTICOS EM CARTÃO, PAPELÃO, MADEIRA, CERÂMICA, TELAS, GESSO E OUTROS SUPORTES PREVIAMENTE PREPARADOS.	CJ	2430	R\$48,99	R\$ 119.045,70
61	TINTA GUACHE 15ML CAIXA COM 06 UNIDADES, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS. APLICÁVEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E GESSO.	CX	6560	R\$4,26	R\$ 27.945,60
62	TINTA GUACHE 250ML UNIDADE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS. APLICÁVEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E GESSO.	TB	3900	R\$5,49	R\$ 21.411,00
63	TINTA METAL COLOR 37ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES VARIADAS. UTILIZADA EM TRABALHOS DE ARTESANATOS, MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, ISOPOR, COURO, CORTIÇA E PET (PREPARADO ANTES COM PRIMER) PARA DECORAÇÕES, APLICÁVEL COM PINCEL, ROLINHO OU ESPONJA SOBRE SUPERFÍCIES PREVIAMENTE PREPARADAS COM BASE ACRÍLICA PARA ARTESANATO, DILUENTE EM ÁGUA.	TB	7560	R\$13,34	R\$ 100.850,40
64	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO AZUL, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	R\$39,77	R\$ 5.965,50
65	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO PRETO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	CX	150	R\$35,55	R\$ 5.332,50
66	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO VERMELHO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	CX	150	R\$49,33	R\$ 7.399,50
67	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL	CX	124	R\$37,33	R\$ 4.628,92

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	ATÔMICO AZUL, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.				
68	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO PRETA, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.	CX	60	R\$44,60	R\$ 2.676,00
69	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, FRASCO DE 20ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	84	R\$53,76	R\$ 4.515,84
70	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA, FRASCO DE 20ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	84	R\$54,90	R\$ 4.611,60
71	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA FRASCO DE 20ML.	UND	390	R\$5,92	R\$ 2.308,80
72	TINTA PARA TECIDO 37ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES VARIADAS. APLICÁVEL EM TECIDOS POR PINCÊIS OU ESPONJAS, RESISTENTE À LAVAGEM, USADA EM TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO. NÃO RECOMENDÁVEL EM TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS CAIXA COM 12 UNIDADES.	PCT	186	R\$39,19	R\$ 7.289,34
					R\$ 715.584,04

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	ADESIVO TRANSPARENTE ROLO, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. MEDINDO: 45CM X 25 MTS.	RL	678	R\$67,93	R\$ 46.056,54
2	ADESIVO VINIL BRANCO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA A4, GRAMATURA 180GRS, ACABAMENTO BRILHANTE DIMENSÕES 29,7CM X 21CM, ALTA RESOLUÇÃO. PACOTE COM 40 FOLHAS.	PCT	878	R\$43,82	R\$ 38.473,96
3	AGENDA TELEFÔNICA DE MESA TIPO DIÁRIA COM CAPA DURA EM COURO SINTÉTICO, PLÁSTICO PVC OU PAPEL TEXTURIZADO, RESISTENTE. LOMBADA COSTURADA OU COM ESPIRAL, FITILHO MARCADOR DE POSICIONAMENTO OU FOLHAS COM PICOTE, PÁGINA INICIAL PARA PREENCHIMENTO COM DADOS PESSOAIS E, NO MÍNIMO, INDICAÇÃO DOS FERIADOS NACIONAIS, DIAS SANTOS E CALENDÁRIO DO ANO SUBSEQUENTE. GRAMATURA MÍNIMA DA FOLHA 56G/M², FORMATO DO MIOLO EM 140 X 200MM.	UND	194	R\$12,70	R\$ 2.463,80
4	CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL COM CAPA INDIVIDUAL, CD DE ÚNICA GRAVAÇÃO, VELOCIDADE: 1 52X CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 80 MIN / 700MB.	UND	998	R\$1,93	R\$ 1.926,14
5	CD-RW VIRGEM COMPACTO REGRAVÁVEL COM CAPA INDIVIDUAL, CD-RW REGRAVÁVEL,	UND	998	R\$4,29	R\$ 4.281,42

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



	CAPACIDADE: 80MIN/700MB, VELOCIDADE: 12X, EMBALAGEM: ESTOJO PLÁSTICO COM 1 UNIDADE.				
6	DVD REGRAVÁVEL 4.7GB COM CAPA DE PAPEL COM VISOR.	UND	698	R\$3,43	R\$ 2.394,14
7	ENVELOPE AMARELO 80G 110X170 CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	194	R\$33,57	R\$ 6.512,58
8	ENVELOPE AMARELO 80G 229X324 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO OFÍCIO.	CX	194	R\$29,70	R\$ 5.761,80
9	ENVELOPE BRANCO 80G 162X229 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO ½ OFÍCIO.	CX	194	R\$32,43	R\$ 6.291,42
10	ENVELOPE BRANCO 80G 176X250 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO FOTO.	CX	194	R\$39,93	R\$ 7.746,42
11	ENVELOPE BRANCO 80G 200X280 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO OFÍCIO.	CX	194	R\$43,97	R\$ 8.530,18
12	ENVELOPE BRANCO 90G 110X170 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO CARTA ¼ OFÍCIO.	CX	194	R\$34,50	R\$ 6.693,00
13	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 162 X 229 80G CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	194	R\$42,60	R\$ 8.264,40
14	ENVELOPE PARDO 80G 110X170 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO CARTA ¼ OFÍCIO.	CX	194	R\$29,91	R\$ 5.802,54
15	ENVELOPE PARDO 80G 162X229 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO ½ OFÍCIO.	CX	194	R\$20,89	R\$ 4.052,66
16	ENVELOPE PARDO 80G 176X250 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO FOTO.	CX	194	R\$21,15	R\$ 4.103,10
17	ENVELOPE PARDO 80G 200X280 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO OFÍCIO.	CX	194	R\$25,66	R\$ 4.978,04
18	ENVELOPE PARDO 80G 260X360 CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO SACO.	CX	194	R\$41,47	R\$ 8.045,18
19	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO 80G 240X340 PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	194	R\$30,37	R\$ 5.891,78
20	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO 80G 310MMX410MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	194	R\$44,74	R\$ 8.679,56
21	ETIQUETA ADESIVA 107X 36, 03 CARREIRAS CAIXA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 132 COLUNAS, CAIXA COM 12.000 ETIQUETAS DE ALTA PRECISÃO COM MEDIDAS EXATAS E COM ESPAÇAMENTO RIGOROSO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL (FITA) 24 ETIQUETAS POR FOLHA.	CX	194	R\$27,20	R\$ 5.276,80
22	ETIQUETA ADESIVA 23 X 37MM FOLHA COM 25 UNIDADES, ETIQUETAS BRANCAS, IMPRESSORAS: INKJET E/OU LASER 300 ETIQUETAS POR EMBALAGEM.	UND	2126	R\$7,77	R\$ 16.519,02
23	ETIQUETA ADESIVA 33,9 X 101, 6 MM, TAMANHO A4 NA COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 33,9 X 101,6, ETIQUETAS POR FOLHA: 14, ETIQUETAS POR ENVELOPE: 1400. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	194	R\$37,99	R\$ 7.370,06
24	ETIQUETA ADESIVA 50,8 X 101,6MM FOLHA COM 10 UNIDADES, ETIQUETAS BRANCAS, IMPRESSORAS: JATO DE TINTA E LASER, 100 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. CAIXA COM 10 FOLHAS.	CX	194	R\$16,51	R\$ 3.202,94
25	ETIQUETA ADESIVA A4 FOLHA COMPLETA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER COM 100 FOLHAS.	CX	194	R\$27,95	R\$ 5.422,30

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



26	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA CAIXA COM 16.000, ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS DE FORMULÁRIO CONTÍNUO, IMPRESSÃO: MATRICIAL (FITA), TAMANHO ALT 36.5 X LARGURA 81.0 MM, 32 ETIQUETAS PARA FOLHA, 16.000 ETIQUETAS PARA CAIXA.	CX	194	R\$202,19	R\$ 39.224,86
27	PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO CAIXA EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, LOMBO LARGO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04(QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	254	R\$195,24	R\$ 49.590,96
					R\$ 313.555,60

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	CLIPS 4/0 PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	394	R\$1,80	R\$709,20
2	CLIPS 6/0 PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	568	R\$2,89	R\$ 1.641,52
3	CLIPS COLORIDO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1188	R\$2,53	R\$ 3.005,64
4	CLIPS COLORIDO 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1188	R\$8,37	R\$ 9.943,56
5	CLIPS GALVANIZADO 2/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	638	R\$1,99	R\$ 1.269,62
6	CLIPS GALVANIZADO 3/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	788	R\$2,12	R\$ 1.670,56
7	CLIPS GALVANIZADO 4/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	568	R\$1,98	R\$ 1.124,64
8	CLIPS GALVANIZADO 6/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	394	R\$2,50	R\$985,00
9	CLIPS GALVANIZADO 8/0 PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	394	R\$2,36	R\$929,84
10	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	394	R\$7,10	R\$ 2.797,40
11	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MM X 30 MTS UNIDADE.	RL	1188	R\$8,12	R\$ 9.646,56
12	FITA ADESIVA DUPLA FACE 45MM X 30 MTS UNIDADE.	RL	638	R\$11,32	R\$ 7.222,16
13	FITA ADESIVA MARROM 19MM X 50M UNIDADE ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 19MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1188	R\$5,63	R\$ 6.688,44
14	FITA ADESIVA MARROM 45MM X 45M UNIDADE ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 45MM X 45M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	544	R\$4,17	R\$ 2.268,48
15	FITA ADESIVA MARROM 48MM X 50M UNIDADE ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 48MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1188	R\$5,73	R\$ 6.807,24
16	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MM X 10M	PCT	568	R\$6,51	R\$ 3.697,68

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ****PODER EXECUTIVO**

	PACOTE COM 10 UNIDADES, FITA DUREX POLIPROPILENO PEQUENA 12 X 10 M TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.				
17	FITA ADESIVA TIPO DUREX 18MM X 30M GRANDE PACOTE COM 6 UNIDADES TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	PCT	595	R\$10,63	R\$ 6.324,85
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 19 MM E MÁXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	544	R\$1,28	R\$696,32
19	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 45 MM E MÁXIMA DE 45 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	544	R\$3,58	R\$ 1.947,52
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 50 MM E MÁXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1488	R\$5,63	R\$ 8.377,44
21	FITA CREPE 16MM X 50M ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 16MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1788	R\$3,79	R\$ 6.776,52
22	FITA CREPE 18MM X 50M ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 18MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO.	RL	1788	R\$3,09	R\$ 5.524,92
23	FITA DECORATIVA 10MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 10 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	RL	1088	R\$3,69	R\$ 4.014,72
24	FITA DECORATIVA 15MM X 30M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 15 MM E MÁXIMA DE 30 MM.	RL	1088	R\$6,77	R\$ 7.365,76
25	FITA DECORATIVA 20MM X 30M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 22 MM E MÁXIMA DE 30 MM.	RL	244	R\$13,81	R\$ 3.369,64
26	FITA DECORATIVA 30MM X 30M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 30 MM E MÁXIMA DE 30 MM.	RL	194	R\$12,31	R\$ 2.388,14
27	FITA DECORATIVA 50MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS EM POLIÉSTER DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 50 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	RL	194	R\$23,22	R\$ 4.504,68

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



28	FITA DECORATIVA EM CETIM 10MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% CETIM, FITA DECORATIVA EM CETIM CORES VARIADAS, DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 10 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	UND	2588	R\$3,88	R\$ 10.041,44
29	FITA DECORATIVA EM CETIM 20MM X 10M COMPOSIÇÃO 100% CETIM, FITA DECORATIVA EM CETIM CORES VARIADAS, DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 20 MM E MÁXIMA DE 10 MM.	UND	2588	R\$10,07	R\$ 26.061,16
30	FITA GOMADA 38MM X 50M FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M.	RL	638	R\$9,73	R\$ 6.207,74
31	FITA GOMADA 45MM X 50M FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 45MM X 50M.	RL	568	R\$8,24	R\$ 4.680,32
32	FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS 01 VIA SERRILHADO 375MM X 280MM CAIXA COM 3.000 FOLHAS.	CX	165	R\$313,79	R\$ 51.775,35
33	FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS 02 VIAS COM CARBONO, SERRILHADO 375MM X 280MM CAIXA COM 1.500 JOGOS.	CX	160	R\$325,96	R\$ 52.153,60
34	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 01 VIA MICRO SERRILHADO 240 X 280MM COM 3.000 FOLHAS.	CX	160	R\$239,29	R\$ 38.286,40
35	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 02 VIAS COM CARBONO, MICRO SERRILHADO 240 X 280MM COM 1.500 JOGOS.	CX	160	R\$464,46	R\$ 74.313,60
36	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 03 VIAS COM CARBONO, MICRO SERRILHADO 240 X 280MM COM 1000 JOGOS.	CX	160	R\$422,57	R\$ 67.611,20
37	GIZ BRANCO CAIXA COM 64 PALITOS.	CX	3064	R\$2,97	R\$ 9.100,08
38	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50 PALITOS.	CX	3064	R\$3,16	R\$ 9.682,24
39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/8 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	194	R\$36,70	R\$ 7.119,80
40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/10 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	194	R\$34,77	R\$ 6.745,38
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/13 GALVANIZADO CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	194	R\$14,57	R\$ 2.826,58
42	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/6 GALVANIZADO CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	194	R\$8,45	R\$ 1.639,30
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 25/10 GALVANIZADO CAIXA COM 3000 UNIDADES.	CX	68	R\$13,90	R\$945,20
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 COBREDO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	394	R\$9,77	R\$ 3.849,38
45	GRAMPO TRANÇADO Nº 01 CAIXAS COM 12 UNIDADES.	CX	128	R\$7,53	R\$963,84
46	GRAMPO TRANÇADO Nº 02 CAIXAS COM 50 UNIDADES.	CX	128	R\$8,37	R\$ 1.071,36
47	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	544	R\$29,54	R\$ 16.069,76
48	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA ATÉ 250 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1788	R\$22,65	R\$ 40.498,20
49	PERCEVEJO COLORIDO Nº 2 CAIXA COM 50 UNIDADES COM CABEÇA DE PLÁSTICO 10MM.	CX	52	R\$12,94	R\$672,88
50	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100	CX	68	R\$12,80	R\$870,40

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ**

PODER EXECUTIVO



UNIDADES EM METAL LATONADO 10MM.

R\$ 544.883,26**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) CAIXA PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	508	R\$24,17	R\$ 12.278,36
2	BORRACHA BRANCA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	194	R\$21,87	R\$ 4.242,78
3	BORRACHA PONTEIRA PACOTE BRANCA TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1638	R\$13,91	R\$ 22.784,58
4	COLA COLORIDA COM 4 CORES ESTOJO COM 4 TUBOS DE CORES VARIADAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, PACOTE COM 4 TUBOS DE 23G CADA.	ESTJ	7738	R\$5,67	R\$ 43.874,46
5	COLA COLORIDA COM 6 CORES ESTOJO COM 6 TUBOS DE CORES VARIADAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, PACOTE COM 6 TUBOS DE 23G CADA.	ESTJ	1288	R\$5,12	R\$ 6.594,56
6	COLA DE SILICONE LÍQUIDA DE 100 ML.	UND	818	R\$12,22	R\$ 9.995,96
7	COLA DE SILICONE LÍQUIDA DE 60 ML.	UND	818	R\$4,71	R\$ 3.852,78
8	COLA EM BASTÃO 10G LAVÁVEL FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA USAR EM PAPEL, CARTÕES E FOTOS.	UND	466	R\$1,45	R\$675,70
9	COLA GLITTER 25G CAIXA COM CORES VARIADAS ESTOJO COM 6 UNIDADES.	ESTJ	598	R\$5,82	R\$ 3.480,36
10	COLA INSTANTÂNEA 3G UNIDADE, APLICÁVEL EM PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO.	UND	220	R\$3,89	R\$855,80
11	COLA ISOPOR 900G, FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM ISOPOR, PAPEL, MADEIRA E TECIDO.	UND	5730	R\$17,99	R\$ 103.082,70
12	COLA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UNIDADES, FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM ISOPOR, PAPEL, MADEIRA E TECIDO.	CX	198	R\$42,30	R\$ 8.375,40
13	COLA LÍQUIDA BRANCA 1LT CAIXA COMPOSIÇÃO PLÁSTICO APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES PAPEL/CARTOLINA E FOTOS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICAS.	LT	358	R\$16,59	R\$ 5.939,22
14	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G CAIXA COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES: PAPEL/CARTOLINA E FOTOS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	214	R\$18,67	R\$ 3.995,38
15	COLA PARA BORRACHA EVA 35G TUBO, COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS EM DIVERSOS SUBSTRATOS COMO EVA, TECIDOS, TAPEÇARIA, PLÁSTICOS, ESPUMAS, COUROS, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES ALTO RENDIMENTO E ALTA RESISTÊNCIA FINAL DE COLAGEM RESISTE A ATÉ 60º C.	UND	978	R\$4,32	R\$ 4.224,96
16	COLA PARA BORRACHA EVA 90G TUBO,	UND	892	R\$5,35	R\$ 4.772,20

**MUNICÍPIO DE MASSAPÊ****PODER EXECUTIVO**

	COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS EM DIVERSOS SUBSTRATOS COMO EVA, TECIDOS, TAPEÇARIA, PLÁSTICOS, ESPUMAS, COUROS, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES ALTO RENDIMENTO E ALTA RESISTÊNCIA FINAL DE COLAGEM RESISTE A ATÉ 60° C.				
17	COLA RELEVO COLORIDA BRILHANTE	UND	2978	R\$4,85	R\$ 14.443,30
18	COLA RELEVO COLORIDA BRILHANTE CAIXA COM 6 UNIDADES 20G.	CX	298	R\$14,75	R\$ 4.395,50
19	COLA RELEVO COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES 20G.	CX	298	R\$11,30	R\$ 3.367,40
20	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M CAIXA FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL MANUSEIO COM CORREÇÕES LIMPAS E PRECISAS, CORPO TRANSLÚCIDO PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA E PALAVRA OU LINHA INTEIRA EM APENAS UMA PASSADA. INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA. CORREÇÃO INSTANTÂNEA QUE PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. FITA COM 8M DE COMPRIMENTO E 4,2MM DE LARGURA CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	62	R\$35,47	R\$ 2.199,14
21	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA NA COR BRANCA, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	80	R\$15,09	R\$ 1.207,20
22	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES X 48G.	CX	3738	R\$3,47	R\$ 12.970,86
23	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 LÁPIS X 112G.	CX	1588	R\$7,81	R\$ 12.402,28
24	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA GRANDE CORES VARIADAS 100G CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1588	R\$6,56	R\$ 10.417,28
25	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES VIVAS, COMPOSTA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTJ	7438	R\$3,06	R\$ 22.760,28
26	LÁPIS DE COR PEQUENO 12 CORES, COMPOSTA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTJ	7438	R\$2,45	R\$ 18.223,10
27	LÁPIS PRETO Nº 2 COM BORRACHA, CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE SEM RACHADURAS CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	2852	R\$29,03	R\$ 82.793,56
28	LÁPIS PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO E SEM RACHADURAS CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	612	R\$24,00	R\$ 14.688,00
29	MASSA DE EVA PARA ARTESANATO 50G, MASSA DE EVA PARA USO EM ARTESANATO, SECAGEM EM APROXIMADAMENTE 6 HORAS EM CONTATO COM AR, NÃO TÓXICO, TINGÍVEL, SUAVE E MACIA E NÃO MANCHA.	PCT	7738	R\$4,99	R\$ 38.612,62
30	MASSA DE MODELAR 120G CAIXA COM 12 CORES.	ESTJ	5138	R\$5,50	R\$ 28.259,00